[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
26.04.2012

                                           №  39/48
г. Благовещенск

	О внесении изменений в Положение о плате за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования города Благовещенска, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 25.10.2007 № 34/114

Рассмотрев внесенный комитетом Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Положение о плате за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования города Благовещенска, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 25.10.2007 № 34/114», в соответствии с Законом Амурской области от 29.12.2008 № 166-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере земельных отношений на территории Амурской области» на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, Благовещенская городская Дума

решила:
1. Внести в Положение о плате за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования города Благовещенска, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 25.10.2007 №34/114 (в ред. решения городской Думы от 24.04.2008 № 41/44), следующее изменение:

1.1.  пункт 4.1 раздела IV дополнить абзацем:

"муниципальные предприятия - за муниципальные земельные участки, предназначенные для обслуживания сооружений, расположенных на территории парков, предназначенных для отдыха граждан.".
2. Рекомендовать администрации города Благовещенска рассмотреть возможность изъятия у муниципального предприятия «Городской сервисно-торговый комплекс» муниципального имущества, закрепленного за ним на праве хозяйственного ведения, не являющегося необходимым для реализации уставных целей предприятия, а также в срок до 21.05.2012 представить в Благовещенскую городскую Думу план развития территории парка «Дружба».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Благовещенск».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы  по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства (А.В.Сакания).

Глава муниципального образования

           города Благовещенска                                                                    В.А. Кобелев